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YAPI DENETĠM KANUNU UYGULAMALARINDA SĠVAS ÖRNEĞĠ 

 

ÖZET 

Günlük yaĢantımıza baktığımızda teknolojik ve sosyal 

geliĢmelerin ihtiyaca binaen ortaya çıktığı görülmektedir. ĠnĢaat da 

geliĢmelerden büyük oranda payını alan bir sektördür. Nüfus artıĢı, 

sanayileĢme gibi nedenlerle de günümüzde inĢaat çalıĢmaları yükselen 

bir ivme kazanmıĢ ve yapılaĢma oranı hızla artıĢ göstermiĢtir. Bu 

artıĢ yapıların tasarımından son kullanıcıya ulaĢmasına kadar geçen 

süreçte iyi bir kontrol mekanizmasının gerekliliğini ortaya 

çıkarmıĢtır. Bunun sonucu olarak yapıların kontrolü için 4708 sayılı 

Yapı Denetim Kanunu çıkarılmıĢ ve alt yapı çalıĢmaları oluĢturularak 

pilot illerde uygulamaya konmaya baĢlanmıĢtır. Sivas ili de 01.01.2011 

tarihi ile bu kanunun gerekliliklerini yerine getirmeye baĢlamıĢ ve 

denetim için 9 ayrı firmaya yetki verilmiĢtir. ÇalıĢmamızda yapı 

denetim kanunu, uygulama sürecinde karĢılaĢılan problemlerin Sivas 

ilindeki 9 adet yapı denetim bürosunda birebir yapılan anket 

sonuçlarının değerlendirilmesi sonucu elde edilen bilgiler yer 

almaktadır. 

 Anahtar Kelimeler: Anket, Yapı denetimi, Sivas,  

     Yapı Denetim Kanunu, Uygulama Yönetmeliği 

 

THE BUILDING INSPECTION LAW APPLICATIONS: EXAMPLE OF SIVAS 

 

 ABSTRACT 

Looking at the technological and social developments in daily 

life appears to have emerged according to need. Also construction 

sector is also growing rapidly. Population growth, industrialization 

gained momentum due to rising construction work and the present rate 

of construction has increased rapidly. This increase in the design of 

structures to reach the end user in the process revealed the need for 

a good control mechanism. As a result, the structures for the control 

of Building Control Law No. 4708 issued and implemented in pilot 

provinces. On 01.01.2011 in the province of Sivas, this started to 

fulfill the requirements of the law, and is given the authority to 9 

private  companies for control the building. In our study, building 

inspection law, the problems encountered in the implementation process 

in the province of Sivas 9 units in the building inspection office, 

one to one assessment of the results of the survey contains 

information obtained as a result. 

 Keywords: Survey, Building Inspection, Sivas,  

      The Law of Building Inspection,  
            Regulation of Application 
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1. GĠRĠġ (INTRODUCTION) 

Ülkemiz topraklarının büyük bir kısmı aktif deprem bölgesinde 

veya depremlerden etkilenecek bölgelerdedir. Bu durum, yapıların proje 

aĢamasından itibaren depreme dayanıklı olup olmadığının kontrolünü 

gerektirmektedir. Uygulamada çeĢitli mevzuatlar bulunsa da, depreme 

dayanıklı yapı tasarımında etkili bir ilerleme geçen birkaç yıla kadar 

sağlanamamıĢtır. Özellikle 17 Ağustos Ġzmit ve 12 Kasım Düzce 

depremleri, yapıların proje ve uygulama aĢamasında denetiminin ne 

kadar ciddi bir iĢ olduğunu acı bir Ģekilde ortaya koymuĢtur.  

YapılaĢmayı düzenleyen 3194 sayılı Ġmar Kanunu, yapı denetimini 

ilk unsur olarak yerel yönetimlere (Belediye ve Valiliklere), ikinci 

olarak fenni mesul (Teknik Uygulama Sorumlusu) olarak adlandırılan 

serbest çalıĢan mimar ve mühendislere bırakmıĢtır. Bayındırlık ve 

Ġskan Bakanlığı (2011 yılında 644 sayılı KHK ile Çevre ve ġehircilik 

Bakanlığı olarak değiĢtirilmiĢtir) tüm yaĢanan tecrübelerden yola 

çıkarak Yapı Denetiminde yeni bir yöntem belirlemiĢ ve öncelikli 

olarak pilot iller olmak üzere ülke genelinde uygulamaya koymaya 

baĢlamıĢtır [1]. 

Bu çalıĢmada Yapı Denetim Kanunu’nun getirdiği yeniliklerin 

uygulanmasında karĢılaĢılan problemlere bir bakıĢ olması açısından 

01.01.2011 tarihi itibariyle Sivas ilinde uygulanmaya baĢlanan ve bu 

kapsamda kurulan 9 adet yapı denetim firması ile yapılan anket 

çalıĢması sonuçları değerlendirilmiĢtir. 

 

2. ÇALIġMANIN ÖNEMĠ (RESEARCH SIGNIFICANCE) 

 4708 Sayılı Yapı Denetimi Kanunu tüm ülke genelinde 01.01.2011 

tarihi itibariyle yürürlüğe girmiĢtir. Deprem kuĢağında yer alan 

ülkemizde bu kanunun uygulanmasında karĢılaĢılan problemlerin tespit 

edilmesi ve çözümüne katkı sağlanması önem kazanmıĢtır. Bu amaçla 

Sivas ilinde faaliyet gösteren 9 adet Yapı denetim firmalarına anket 

çalıĢması yapılarak sonuçlar değerlendirilmiĢtir. 

 

 3. 4708 SAYILI YAPI DENETĠMĠ HAKKINDA KANUN  

    (4708 NUMBERED BUILDING INSPECTION LAW) 

Ülkemizde yapılaĢmada denetim 1930 yılında 1580 sayılı “Belediye 

Kanunu” ile baĢlamaktadır. 1933’te “Belediye, Yapı ve Yollar” kanunu, 

1944’te “Yer Sarsıntılarından Evvel ve Sonra Alınacak Tedbirler 

Hakkında Kanun” ile de denetim altına alma çalıĢmaları devam etmiĢ ve 

2000’li yıllara geldiğinde “4708 sayılı Yapı Denetimi Hakkında Kanun” 

ile de denetim çalıĢmaları hız kazanmıĢtır. 

Bayındırlık ve Ġskan Bakanlığı tarafından 10 Nisan 2000 

tarihinde Kanun Hükmünde Kararname ile 595 Sayılı Yapı Denetimi kanunu 

yayımlanmıĢ ve uygulama yönetmeliği 10 Temmuz 2000’de çıkarılarak 27 

pilot ilde uygulanmaya konmuĢtur. Ancak Anayasa Mahkemesi tarafından 

24 Mayıs 2001’de yürütmenin durdurulması ve iptalinden sonra 4708 

Sayılı Yapı Denetimi Hakkında Kanun 13 Ağustos 2001’den itibaren 

yürürlüğe girmek üzere 13 Temmuz 2001’de resmi gazetede 

yayımlanmıĢtır[2]. Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği 13 Ağustos 2001 

tarihinde yürürlüğe girmiĢ fakat uygulamadan karĢılaĢılan problemler 

sebebiyle 5 ġubat 2008 tarihinde yeni yönetmelik Resmi Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe girmiĢtir[3]. 

Kanunun amacı; can ve mal güvenliğini temin için, imar planına, 

fen, sanat ve sağlık kurallarına, standartlara uygun kaliteli yapı 

yapılması için proje ve yapı denetimini sağlamak ve yapı denetimine 

iliĢkin usul ve esasları düzenlemektir. Bu kanun; 3194 sayılı Ġmar 

Kanununun 26. Maddesinde belirtilen kamuya ait yapı ve tesisler ile 

27. Maddesinde belirtilen ruhsata tabi olmayan yapılar hariç, belediye 
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ve mücavir alan sınırları içinde ve dıĢında kalan yerlerde yapılacak 

yapıların denetimini kapsar[1]. 

Kanun yürürlüğe girdikten sonra ilk olarak 19 adet pilot ilde 

uygulamaya konmuĢtur. 01.01.2011 tarihi itibari ile de 81 ilin 

tamamında uygulamaya geçilmiĢtir. Ġlk uygulanan pilot iller; Adana, 

Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Bolu, Bursa, Çanakkale, Denizli, 

Düzce, EskiĢehir, Gaziantep, Hatay, Ġstanbul, Ġzmir, Kocaeli, Sakarya, 

Tekirdağ ve Yalova’dır. 

 

 4. SĠVAS ĠLĠ VE YAPI DENETĠMĠ  

    (THE PROVINCE OF SIVAS AND BUILDING INSPECTION LAW) 

Sivas, Ġç Anadolu Bölgesi içerisinde yer alan, Türkiye’nin 

yüzölçümü bakımından 2. Büyük ilidir. Kırsal kesimlerde ve Ģehir 

merkezinin eski yerleĢim bölgelerinde yapılar ağırlıklı olarak yığma 

olmakla beraber hızla eski kerpiç yapılarak yıkılarak yerini yüksek 

binalar almaktadır (ġekil 1).  

 

 
ġekil 1. Sivas’ta tek katlı konutlardan çok katlı binalara geçiĢ 

(Figure 1. Transition from one storey residental to high-rise 

buildings in Sivas) 

 

Ġl merkezi 3. Derece deprem bölgesi içerisinde olmasına rağmen, 

sınırları içerisinde 4 farklı deprem bölgesi yer almaktadır (ġekil 2). 

Merkezde geçmiĢ tarihlerde büyük bir deprem kaydedilmemiĢtir fakat 

kuzeydeki ilçeleri 1. Derece deprem bölgesindedir. 
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ġekil 2. Sivas ili deprem bölgeleri haritası 

(Figure 2. The map of earthquake regions in Sivas province) 

 

2011 yılı Ağustos ayı itibariyle  

 Sivas’ta Ġl merkezinde mimari proje hazırlayan büro sayısı 

46’dır. 

 Statik proje hazırlayan büro sayısı ise 35’dir.  

 Ayrıca il genelinde ĠnĢaat Mühendisleri Odası’na kayıtlı 

mühendis sayısı (Kamu ve Özel Sektör dahil) 381 kiĢidir.  

 2011 yılı içerisinde toplam 182 adet yapı ruhsatı verilmiĢ ve 

bunların 109 adeti yapı denetimine tabi olan yapılardır.  

 Toplam 303.000 m² inĢaat alanı ruhsatlandırılmıĢtır [4-5]. 

 

 5. ANKET SONUÇLARININ DEĞERLENDĠRĠLMESĠ  

    (EVALUATION OF SURVEY RESULTS) 

Sivas 01.01.2011 tarihi itibari ile Yapı Denetim Kanunu’nu 

uygulamaya baĢlayan Ģehirlerden birisi olduğu için, kanunun 

uygulanmasında genel sıkıntılar haricinde yeni olmanın getirdiği bir 

takım sıkıntılar da yer almaktadır. Ġl genelindeki 9 adet Yapı Denetim 

Ģirketine yaptığımız anket soruları Ek-1’de verilmiĢ olup sonuçlar 

aĢağıda değerlendirilmiĢtir. Anket sonuçlarının yorumlanmasında 

literatürden faydalanılmıĢtır[6].  Yaptığımız anket sonucunda; 

 5. ve 6. Sorularda; yapı denetimdeki ve meslekteki hizmet 

süreleri değerlendirilmiĢtir. Katılımcıların, yapı denetim 

Ģirketleri yeni olduğu için bu Ģirketlerdeki görev süreleri bir 

yıldan azdır. Fakat mesleki tecrübeleri %55’inin 5 yıl ve 

üzerindedir. 

Mesleki tecrübe her ne kadar çok olsa da görev tecrübesinin az 

olması, karĢılaĢılan problemlerle baĢ edebilmede sıkıntılar 

meydana getirmektedir. Bunun için yapı denetim personeline kurs, 

seminer vs. eğitimler verilerek pilot illerde uygulamadan elde 

edinilen tecrübelerin de aktarılmasıyla personelin 

yetiĢtirilmesi sağlanmalıdır. Ayrıca sadece yıl Ģartı koĢularak 

denetçi olmanın yanı sıra bir merkezi sınav ile de bilgi ölçümü 

yapılması gerekmektedir. 

 7. Soruda; denetimi yapılan yapı türleri hakkında bilgi 

edinilmiĢtir. Denetim Ģirketlerinin hepsinde konut projeleri 
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mevcuttur.  Sadece %11’lik kısmı kamu binaları denetlemekte,  

%44’ü hem iĢyeri hem de konut projelerini denetlemektedir. 

 Firmalar ağırlıklı olarak konut binalarını denetlemekte ve TOKĠ 

gibi kurumların denetiminin de illerdeki yapı denetimlerce 

denetlenmesi gerektiğini belirtmektedirler. 

 Genel hususlar bölümünde; yapı denetim mevzuatı ve yapı 

denetimlerin yönetim konuları ele alınmıĢtır. Katılımcıların 

%66’sı yapı denetim mevzuatı için bilgi alt yapısının henüz 

oluĢmadığını, yönetim konusunda bir çok aksaklıkların olduğunu 

belirtmektedirler. 

 Sivas’ta yeni uygulanmaya baĢlayan kanun, uygulama yönetmeliği 

de çıkmıĢ olmasına rağmen tam olarak mevzuat anlaĢılamamaktadır. 

Bunun giderilmesi için firma yetkililerine gerekli teknik destek 

sağlanmalıdır. 

 Yapı Denetim Firmaları bölümünde; firmaların 3. kiĢilerle 

mesleki iliĢki geliĢtirmede sıkıntılar yaĢadığını, çalıĢanların 

beklentilerini karĢılamada problemler olduğu belirtilirken 

hizmet ücreti konusunda ilkeli davranılmadığı yönünde ağırlıklı 

görüĢ bildirmektedirler. 

Müteahhit ve yapı sahibi kiĢiler tarafından öncelikle fiyat 

konusu olmak üzere, birçok taviz istenmekte, bu tür tavizlerde 

firmanın çalıĢtırdığı personelin ücret politikasını doğrudan 

etkilemektedir. Bu durumun giderilmesi için kanuni yaptırımların 

daha zorlayıcı olması gerekmektedir. 

 Müteahhit ile ilgili bölümde; yapı denetim bürolarından proje 

dıĢı isteklerin çok olduğunu, nitelikli teknik elemanın 

Ģantiyelerde çalıĢtırılmadığını,  sözleĢmeden kaynaklanan 

sorumlulukları müteahhitlerin yapmada gönülsüz davrandıkları 

belirtilmektedir. 

Yeni bir uygulamaya geçiĢte en çok zorlanılan hususlardan biri 

de eski alıĢkanlıkların devam ettirilmek istenmesidir. 

Müteahhitler, sözleĢme dıĢı unsurlara yapı denetimlerin göz 

yummasını istemekte, bu da firmanın iĢ sözleĢmesine uyamamasına 

neden olmaktadır. Bunun için müteahhitler meslek odaları 

tarafından bilinçlendirilmeli ve gerekli kanuni yaptırımlar 

uygulanmalıdır. 

 Ġlgili kurumlar ile ilgili bölümde; yetkili kiĢilerin 

kurumlardaki sık sık değiĢmesinin iĢin yürümesini çok 

etkilemediğini fakat iĢ yürütülmesinde yaklaĢımların zaman zaman 

değiĢtiğini, mevzuat dıĢı etkenlerin iĢ iliĢkilerinin 

yürütülmesini çok etkilemediğini belirtmektedirler. 

 Ġlgili idarelerin yapı denetim mevzuatına çok hakim olmaması ve 

yaptırım yetkilerinin bu kurumlarda olması iĢlerin sağlıklı 

yürütülmesinde problemlere neden olabilmektedir. Bunların 

giderilmesi için bakanlıkça önlemler alınmalı ve yetki ve 

sorumluluklar konusu tekrar ele alınmalıdır. 

 Bayındırlık ve Ġskan Bakanlığı (Çevre ve ġehircilik Bakanlığı) 

ile ilgili bölümde; denetim elemanlarının iyi yetiĢmiĢ 

elemanlardan oluĢması gerektiğini, denetimlerin firmaların 

kalitesini yukarıya çıkaracak bir zorlayıcı etkisinin olması 

gerektiğini belirtmektedirler. 

 Tecrübeli elemanların denetim iĢlerinde etkin olarak 

kullanılması, hem resmi prosedürlerin yürütülmesinde hem de iĢ 

ilerleyiĢinde zaman tasarrufu sağlaması için bakanlık kendi 

bünyesinde belirli tecrübe Ģartı ile daha etkin bir iĢ akıĢı 

yürütebilir. 
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 6. SONUÇ VE ÖNERĠLER (CONCLUSION AND SUGGESTIONS) 

Yapı denetiminin Sivas’ta uygulama aĢamalarında, özel firmalar 

aracılığıyla denetim yapıldığı için rekabet Ģartlarından dolayı fiyat 

belirlemede sıkıntılar çıkmaktadır. Kanunun yeni uygulamaya konuĢ 

olmasından dolayı belediye, müteahhit, yapı denetim Ģirketi ve proje 

büroları tarafından geçiĢ aĢamasında tecrübesizlikten kaynaklanan 

sıkıntılar meydana gelebilmektedir. Bunların zamanla aĢılacağı 

beklenmektedir. Anadolu’da yer alan illerde insanların birbiriyle olan 

akrabalık ve dostluk iliĢkilerinden dolayı proje dıĢı istekler fazlaca 

olmaktadır. Sivas’ta kıĢ mevsiminin uzun sürmesinden dolayı inĢaat 

mevsimi de kısadır. Yapı denetimin yasal prosedürleri inĢaatı 

yavaĢlatması müteahhitlerin sorun olarak gördüğü hususlardan biridir. 

Yapı denetim firmaları yeni kurulmuĢ olmasından dolayı organizasyon 

yapısını da tam oturtamamıĢ olması firmalara sıkıntılar yaĢatmaktadır. 

HakediĢ ödemelerinin gecikmesi de yapı denetimleri zor durumda 

bırakmaktadır. 

Yapı denetim Ģirketlerinde çalıĢanların özlük haklarında 

iyileĢtirmeler yapılarak personelin sık sık değiĢmesi önlenmelidir. 

Yapıda gerçekleĢen yanlıĢ iĢlere yapı denetim Ģirketinin yaptırım gücü 

yasal olarak arttırılmalıdır. Yasal prosedürler azaltılarak özellikle 

Sivas gibi soğuk iklimli bölgelerde inĢaat süreci hızlandırılmalıdır. 

Denetim personelinin mesleki yeterliliğinin sınanması gerekmektedir. 

 

 NOT (NOTICE) 

 Bu makale, 25-26-27 Kasım 2011 tarihleri arasında TMMOB Bursa 

ĠMO ġubesi tarafından düzenlenen “6.ĠnĢaat Yönetimi Kongresi”nde sözlü 

bildiri olarak sunulan, Kongre Oturum BaĢkanları ve Bilim Kurulu 

tarafından “BaĢarılı” bulunan ve hakemlik sürecinden geçirilen 

çalıĢmanın yeniden yapılandırılmıĢ versiyonudur. 
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 EK (ADDITIONAL) 

 Ek-1 Anket Formu [7] 

 

Sayın katılımcı,  

  Bu anket Sivas ilinde yapı denetim uygulamalarında görülen 

aksaklıkların sebeplerini belirleme amacıyla düzenlenmiĢtir. Derlenen 

bilgiler kongre bildirisi dıĢında kullanılmayacaktır. Katkı ve yardım 

için teĢekkür ederim.  

  Saygılarımla. 

ANKET FORMU 

1. Cinsiyetiniz?   

1)Erkek 

2)Kadın  

2. YaĢ aralığınız?  

1)20 – 24 

2)25 – 34 

3)35 – 44 

4) 45 – 54 

5) 55 ve yukarısı 

3. Eğitim durumunuz? 

(  ) Ön Lisans 

(  ) Lisans 

(  ) Yüksek Lisans 

(  ) Doktora 

Diğer lütfen ne olduğunu 

belirtiniz............................................ 

4. Firmadaki Göreviniz? 

(  ) Üst Yönetim 

(  ) Denetçi Mühendis – Mimar 

(  ) Yardımcı Kontrol Elemanı 

(  ) Tekniker 

Diğer lütfen ne olduğunu 

belirtiniz............................................ 

5. Mesleki hizmet süreniz nedir? 

    (Yapı denetim firmalarında ve daha öncesinde baĢka kurum ve 

kuruluĢlardaki hizmet süreleriniz dahil). 

(  ) 1 yıldan az 

(  ) 1 – 4 yıl arası 

(  ) 5 – 9 yıl arası 

(  ) 10 – 14 yıl arası 

(  ) 15 yıldan fazla 

6. ġu anda çalıĢtığınız firmadaki hizmet süreniz nedir? 

(  ) 1 yıldan az 

(  ) 1 – 4 yıl arası 

(  ) 5 – 9 yıl arası 

(  ) 10 – 14 yıl arası 

(  ) 15 yıldan fazla 

7. Denetimini yaptığınız yapı türü nedir? 

(  ) Konut  

(  ) ĠĢyeri 

(  ) Endüstri merkezi (fabrika vs.) 

(  ) Kurumsal Binalar (Okul, Hastane vs.) 

Diğer lütfen ne olduğunu 

belirtiniz............................................ 
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8 Yapı Denetim firmaları yeterince profesyonel 

yönetilmemektedir. 

    

9 Mesleki kazanç kadar mesleki katkı ve yarar 

önemsenmemektedir. 

    

10 Yapı Denetimi Mevzuat sık değiĢmektedir.     

11 Hizmetlerle ilgili kurum sayısı fazladır.     

12 Ġlgili kurumların mevzuatları fazla ve sık 

değiĢiyor. 

    

13 Ġlgili kurumlarda uygulama birliği yoktur.     

14 Mevzuat ve uygulamalar için bilgi alt yapısı 

yoktur. 

    

 

 

 

 

YAPI DENETĠM FĠRMALARI  
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15 Hizmet ücretinin belirlenmesinde ilkeli 

davranılmamaktadır. 

    

16 Firmalar ucuz iĢgücü istihdam etmekte ve 

yeterli ve etkin bir firma organizasyonu 

oluĢmamaktadır. 

    

17 Firmalar 3. Taraflarla profesyonel bir 

mesleki iliĢki geliĢtirememektedir. 

    

18 ÇalıĢanların ileriye dönük beklentilerini 

karĢılayıcı planlamalar yapılmamaktadır. 

    

19 ÇalıĢanların geliĢimi önemsenmemekte ve 

planlanmamaktadır. 

    

20 ÇalıĢanlar için özendirici uygulamalar 

geliĢtirilmemektedir. 
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18 Çalışanların ileriye dönük beklentilerini karşılayıcı planlamalar 
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15 Hizmet ücretinin belirlenmesinde ilkeli davranılmamaktadır     

16 Firmalar ucuz işgücü istiktam etmekte ve yeterli ve etkin bir firma 

organizasyonu oluşmamaktadır 

    

17 Firmalar 3. Taraflarla profesyonel bir mesleki ilişki geliştirememektedir     

18 Çalışanların ileriye dönük beklentilerini karşılayıcı planlamalar 

yapılmamaktadır. 

    

19 Çalışanların gelişimi önemsenmemekte ve planlanmamakta     

20 Çalışanlar için özendirici uygulamalar geliştirilmemektedir     

 

4 

 

 Ta
m

am
en

 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

A
z 

K
at

ılı
yo

ru
m

 

K
at

ılm
ıy

o
ru

m
 

15 Hizmet ücretinin belirlenmesinde ilkeli davranılmamaktadır     

16 Firmalar ucuz işgücü istiktam etmekte ve yeterli ve etkin bir firma 

organizasyonu oluşmamaktadır 

    

17 Firmalar 3. Taraflarla profesyonel bir mesleki ilişki geliştirememektedir     

18 Çalışanların ileriye dönük beklentilerini karşılayıcı planlamalar 
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19 Çalışanların gelişimi önemsenmemekte ve planlanmamakta     

20 Çalışanlar için özendirici uygulamalar geliştirilmemektedir     
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21 Yapı Denetim firmalarından proje ġartname ve 

sözleĢme dıĢı talepleri olmaktadır. 

    

22 Proje teknik Ģartlarını karĢılayacak Ģekilde 

nitelikli iĢgücü çalıĢtırılmamaktadır 

    

23 Teknik Uygulama Sorumlularının (TUS) yaptığı 

uygulamalarda eksik ve hatalar 

gözlenmektedir 

    

24 Yapı Denetimi hizmetlerinin yürütülmesinde 

gönüllü ve yeterli katılım ve katkı yoktur. 

    

25 SözleĢmeden kaynaklanan sorumluluklarını 

yerine getirmede gönülsüz davranılmaktadır. 

    

 

 

ĠLGĠLĠ KURUMLAR  
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26 Ġlgili kurumlarda yetkililer sık değiĢmekte, 

buda iĢlerin gecikmesine sebep olmaktadır 

    

27 Ġlgili kurumlarda iĢ yürütmedeki yaklaĢım 

kimi zaman değiĢmektedir 

    

28 Kimi zaman ilgili kurumlarla olan iĢ 

iliĢkilerinin yürütülmesinde, mevzuat dıĢı 

faktörlerin etkisi olmaktadır. 
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15 Hizmet ücretinin belirlenmesinde ilkeli davranılmamaktadır     

16 Firmalar ucuz işgücü istiktam etmekte ve yeterli ve etkin bir firma 

organizasyonu oluşmamaktadır 

    

17 Firmalar 3. Taraflarla profesyonel bir mesleki ilişki geliştirememektedir     

18 Çalışanların ileriye dönük beklentilerini karşılayıcı planlamalar 

yapılmamaktadır. 

    

19 Çalışanların gelişimi önemsenmemekte ve planlanmamakta     

20 Çalışanlar için özendirici uygulamalar geliştirilmemektedir     
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15 Hizmet ücretinin belirlenmesinde ilkeli davranılmamaktadır     
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15 Hizmet ücretinin belirlenmesinde ilkeli davranılmamaktadır     

16 Firmalar ucuz işgücü istiktam etmekte ve yeterli ve etkin bir firma 

organizasyonu oluşmamaktadır 

    

17 Firmalar 3. Taraflarla profesyonel bir mesleki ilişki geliştirememektedir     

18 Çalışanların ileriye dönük beklentilerini karşılayıcı planlamalar 

yapılmamaktadır. 

    

19 Çalışanların gelişimi önemsenmemekte ve planlanmamakta     

20 Çalışanlar için özendirici uygulamalar geliştirilmemektedir     
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29 Yapı denetim firmalarının denetimi adil, 

Ģeffaf ve meslek temsilcilerinin de katılımı 

ile yapılmaktadır  

    

30 Denetim sonuçları diğer firmalarca da 

izlenebilmektedir. 

    

31 Denetimler firma kalitesini yukarıya 

çıkarılmasını özendirici ve zorlayıcı bir 

anlayıĢla yapılmalıdır.. 

    

32 Denetim elemanları sektöre rehberlik 

edebilecek bilgi ve deneyime sahip 

olmalıdır. 
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15 Hizmet ücretinin belirlenmesinde ilkeli davranılmamaktadır     

16 Firmalar ucuz işgücü istiktam etmekte ve yeterli ve etkin bir firma 

organizasyonu oluşmamaktadır 

    

17 Firmalar 3. Taraflarla profesyonel bir mesleki ilişki geliştirememektedir     

18 Çalışanların ileriye dönük beklentilerini karşılayıcı planlamalar 

yapılmamaktadır. 

    

19 Çalışanların gelişimi önemsenmemekte ve planlanmamakta     

20 Çalışanlar için özendirici uygulamalar geliştirilmemektedir     
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15 Hizmet ücretinin belirlenmesinde ilkeli davranılmamaktadır     

16 Firmalar ucuz işgücü istiktam etmekte ve yeterli ve etkin bir firma 

organizasyonu oluşmamaktadır 

    

17 Firmalar 3. Taraflarla profesyonel bir mesleki ilişki geliştirememektedir     

18 Çalışanların ileriye dönük beklentilerini karşılayıcı planlamalar 

yapılmamaktadır. 

    

19 Çalışanların gelişimi önemsenmemekte ve planlanmamakta     

20 Çalışanlar için özendirici uygulamalar geliştirilmemektedir     
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15 Hizmet ücretinin belirlenmesinde ilkeli davranılmamaktadır     

16 Firmalar ucuz işgücü istiktam etmekte ve yeterli ve etkin bir firma 

organizasyonu oluşmamaktadır 

    

17 Firmalar 3. Taraflarla profesyonel bir mesleki ilişki geliştirememektedir     

18 Çalışanların ileriye dönük beklentilerini karşılayıcı planlamalar 

yapılmamaktadır. 

    

19 Çalışanların gelişimi önemsenmemekte ve planlanmamakta     

20 Çalışanlar için özendirici uygulamalar geliştirilmemektedir     
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15 Hizmet ücretinin belirlenmesinde ilkeli davranılmamaktadır     

16 Firmalar ucuz işgücü istiktam etmekte ve yeterli ve etkin bir firma 

organizasyonu oluşmamaktadır 

    

17 Firmalar 3. Taraflarla profesyonel bir mesleki ilişki geliştirememektedir     

18 Çalışanların ileriye dönük beklentilerini karşılayıcı planlamalar 

yapılmamaktadır. 

    

19 Çalışanların gelişimi önemsenmemekte ve planlanmamakta     

20 Çalışanlar için özendirici uygulamalar geliştirilmemektedir     

 


